
"

"2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ"
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
LEY ORcANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03-04-1936

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

N° O16 O -2013-AlMPMN

Moquegua.- O 1 MAR. 2013
VISTO: El oficio N° 1250-2013-EF/63.01 mediante el cual la Dirección

General de Política de Inversiones del Ministerio de Economia y Finanza, solicita a la
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto Moquegua la validación, aprobación y envió de la
cartera estratégica de Proyectos de Inversión Pública de la Municipalidad Provincial Mariscal
Nieto, Moquegua.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley de Reforma Constitucional
capitulo XIV del Título IV, sobre Descentralización, Ley W 27680 Ley Orgánica de Gobiernos
Locales N° 27972 Y sus leyes Modificatorias, se les reconoce a los Gobiernos Locales
autonomla política y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que mediante oficio N'1250-2013-EF/63.01, el Director General de Política de Inversiones del
Ministerio de Economía y Finanzas, solicita la validación, aprobación y envió de la "Cartera
estratégica de Proyectos de Inversión Publíca" de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto
Moquegua, la que será apoyada con asistencia técnica, asl como servirá de insumo para la
propuesta de asignación presupuestal en el año 2013;

Que en atención al requerimiento de la Dirección General de Política de Inversiones la Sub
Gerencia de Programación e Inversiones - OPI Provincial, mediante informe N° 0168-2013-SPI-
GPP/GM/MPMN, la Sub Gerencia de Programación e Inversiones propone la "Cartera
Estratégica de Proyectos de Inversión Pública 2013" para su respectiva aprobación, la que ha
sido elaborada en coordinada con las Gerencias de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto
Moquegua y la Dirección General de Programación de Inversiones - DGPI del Ministerio de
Economía Y Finanzas;

Que por las consideraciones antes expuestas y en uso de la atribuciones y facultades
conferidas por la ley N° 27972 Y sus leyes Modificatorias, se les reconoce a los Gobiernos
Locales autonomía política y administrativa en los asuntos de su competencia.



SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- VALIDAR y APROBAR, la Cartera
Estratégica de Proyectos de Inversión Pública de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto
Moquegua, las mismas que se encuentran detaliadas.

INVERSION
N° Código Nombre del Proyecto Monto

SNIP
INSTALACION y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE,

1 212028 ALCANTARILLADO Y ALMACENAMIENTO 11 ETAPA, EN EL DISTRITO DE 55,506,352
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
2 51753 ALCANTARILLADO C.P. LOS ANGELES, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 32,704,197

DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA VECINAL

3 79411 lOS PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 14,053,950
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DEL TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR EN LAS CALLES DE

4 194463 LAS ASOCIACIONES ALTO TIWINZA, SOLARI, LAS VEGAS, VILLA MARIA,
8,746,244

CIUDAD MI JARDIN, ARTESANOS Y BARRANCOS DEL CENTRO POBLADO SAN
ANTONIO" PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE RIEGO

5 199911 OMO ALTO, CORPANTO y FRAYLES DE LA COMISION DE REGANTES OMO 9,895,913
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO y AMPLIACiÓN DE PISTAS, VEREDAS, GRADERfAS, MUROS

6 192564
DE CONTENCIÓN DELAS CALLES DE LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO

15,671,471
MENOR DE SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO. MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACiÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL
7 196586 PUESTO DE SALUD MERCADO CENTRAL, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA 4,023,703

DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

PREINVERSION
N° Código

Nombre del Proyecto Monto
SNIP

CREACION DE LA CARRETERA SOQUESANE - EMPALMME MO 102 KM 19+250
1 238591 DISTRITOS CUCHUMBAYA y CARUMAS, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 13,873,035

MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS

2 89180 MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 17,836,298
. NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO y CONSTRUCC10N DE LA CARRETERA SUUAYA - MUYLAQUE.

3 226797 CHINA, DISTRITO SAN CRISTOBAL, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 9,976,703
MOQUEGUA

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE

4 210995
LOS CHAMOS, EL CONDE, EL PEDREGAL Y PACAE DE LA COMISiÓN DE

7,465,157
REGANTES LA RINCONADA DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO ~MOQUEGUA

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ENCAUZAMIENTO QUEBRADA
5 248552 CEMENTERIO ZONA PEDREGAL DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 24,018,592

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

6 SIC Intercambio Vial Ovalo Cementerio 6,000,000

7 SIC Intercambio Vial Ovalo La Rotonda 10,000,000

- ,



ARTICULO SEGUNDO.- Remitir el presente Acto Resolutivo a la
Dirección Política de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas y transcribir a los órganos
estructurados pertinentes, para los fines de ley.

ARTíCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologia de la
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el portal institucional
www.munimoguegua.gob.pe. de la Municipalidad Provinciai Mariscal Nieto - Moquegua.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE.

ARTíCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la
t,>,,,,,wC«, ~ notificación a cada una de las áreas Orgánicas involucradas.
:J "" .¡;
~ ","ru' ¡¡¡
;¡ '"

ARCV / Al MPMN.
C,C. Arch.

http://www.munimoguegua.gob.pe.

	00000001
	00000002
	00000003

